*
2
0
D

3
B

6
C

7
5
2
*

 2

0
D

3
B

6
C

7
5

2

REQUERIMENTO Nº _______ , DE 2013

(Do Senhor Daniel Almeida)

Requer a desapensação do PLP nº 59/2003 e PLP

572/2010; do PLP 60/1999, com consequente

apensamento ao PLP 201/2012.

Senhor Presidente:

Requeiro, a Vossa Excelência, a desapensação dos Projetos de Lei

Complementar (PLP) nº 59/2003 e PLP nº 572/2010; do PLP nº 60/1999.

Requeiro, outrossim, a apensação dos dois referidos Projetos ao PLP 201/2012,

que tramita em Regime de Prioridade.

JUSTIFICAÇÃO

A desapensação tem o mesmo fundamento aposto no requerimento nº 7.821/2013,

referente ao PLP 201/2012, apresentado pelo Deputado Luiz Pitiman, deferido no dia 12 de

junho do corrente ano.

Assim como o PLP 201/2013, os dois PLPs, de minha autoria, também tratam de

aposentadoria especial de categorias específicas.

Já a apensação requerida baseia-se no fato de que os dois projetos de minha autoria

regulam matéria correlata à tratada no Projeto de Lei Complementar nº 201/2012, originário

do Senado Federal (PLS 652/2011).

Sala das Sessões, ___ de Julho de 2013.

Deputado DANIEL ALMEIDA

PCdoB/BA